
    

 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       от   «07»  декабря  2020  года                                                      № 769 

 

О  внесении  изменений   в   Положение   о  порядке   

организации и проведения массовых мероприятий, 

фейерверков   и   иных   зрелищных   мероприятий 

с    применением     пиротехнических    изделий   на 

территории     городского     округа – город  Галич 

Костромской области, утвержденное постановлением 

администрации  городского  округа – город  Галич 

Костромской области от 22 мая 2019 года №308 

 
      
   В соответствии с Федеральным законом  от  6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральными правилами использования воздушного пространства 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11 марта 2010 года №138 «Об утверждении Федеральных правил 

использования воздушного пространства Российской Федерации» и рассмотрев 

протест исполняющего обязанности Костромского транспортного прокурора от 25 

июня  2020 года №23/1-1-2020-294,   

 

  постановляю: 

 

1. Внести   в   Положение    о   порядке  организации  и  проведения массовых  

мероприятий, фейерверков и иных зрелищных мероприятий с применением 

пиротехнических изделий на территории городского округа-город Галич 

Костромской области (далее - Положение), утвержденное постановлением 

администрации городского округа-город Галич Костромской области от 22 мая 2019 

года №138, следующие изменения: 

          1.1. Пункт 21 Положения дополнить подпунктами 4 и 5 следующего 

содержания: 

          «4) сведения о высоте подъема фейерверка»; 

           «5) согласованное соответствующее разрешение центра Единой системы при 

высоте подъема фейерверка более 50 м»; 

          1.2. Пункт 19 Положения дополнить подпунктом 15 следующего содержания: 

  «15) в границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную  



поверхность»; 

          1.3. В пункте 8 Положения слова «ПСЧ-43 ФГКУ "1-ОФПС по Костромской 

области»» заменить следующими словами «ПСЧ-43 по охране города Галич». 

         1.4. В подпункте 2 пункта 26 Положения слова «ПСЧ-43 ФГКУ "1-ОФПС по 

Костромской области»»  заменить следующими словами «ПСЧ-43 по охране 

города Галич». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

    3. Настоящее  постановление   вступает   в    силу   со   дня   его официального  

опубликования.     

 

 

Глава  городского округа-город Галич                                                    А.В.Карамышев
          
                                                  

                                             

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


